regulamento que será expedido pela Secretaria Municipal de Turismo (em anexo), aos 
representantes legais de cada Entidade. 

Art. 2º - As subvenções de que se trata o artigo anterior, serão efetivadas mediante os valores 
abaixo especificados: 

R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) para as Escolas de Samba; 
R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) para os Blocos Carnavalescos. 

Paragrafo único: As Escolas de Samba dos Distritos receberão uma ajuda de custo no 
valor de 10% (dez por cento) da subvenção da mesma para vir desfilar na Sede. 

Art. 3º - A Entidade beneficiada ficará obrigada a prestar contas dos recursos recebidos pelo